EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE SANTA CATARINA

MOÇÃO Nº 002/2018

A signatária, com base no art. 195 do Regimento Interno deste
Poder, e considerando que:

- a rodovia BR-282 faz a ligação entre os Municípios de Nova

Erechim e Nova Itaberaba;

- nesse trecho há uma ponte sem iluminação; e

- há reivindicações da população local e de todos que por lá
trafegam  para que seja instalada a iluminação na ponte, visando aumentar a
segurança naquele trecho da rodovia.

 REQUER o encaminhamento de MOÇÃO ao Coordenador do Fórum Parlamentar
Catarinense, ao Presidente do Departamento Nacional de Infraestrutura e ao
Superintendente Estadual do Departamento Nacional de Infraestrutura, nos
seguintes ternos:

A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SANTA
CATARINA, ACOLHENDO PROPOSIÇÃO DA DEPUTADA LUCIANE
CARMINATTI, APELA A VOSSA EXCELÊNCIA POR PROVIDÊNCIAS
URGENTES PARA QUE SEJA INSTALADA A ILUMINAÇÃO NA PONTE
LOCALIZADA NA RODOVIA BR-282, NO TRECHO QUE FAZ A LIGAÇÃO ENTRE
OS MUNICÍPIOS DE NOVA ERECHIM E NOVA ITABERABA. DEPUTADO ALDO
SCHNEIDER – PRESIDENTE”

Sala das Sessões,

Deputada Luciane Carminatti